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2,000 Kr. Distriktets Beboere er overvej-
ende Arbejdere. I Kommunen svares en

Hartkornsskat af 48 Kr. pr. Td. Hartkorn.
Ejendomsskylden udgør 6 Kr. 50 Øre pr.
1,000 Kroners Værdi, Formue- 'og Lejlig-
hedsskat opkræves med 10,690 Kr.,. Er-
hvervsskat med 150 Kr. Det Beløb, der
tilvejebringes ved Skatteudskrivning, er i

alt 21,680 Kr. Ligningsprocenten for

1915—16 var 7,5, og da udskrev man i
Skat 16,825 Kr. Ved Andragendets Ind-
sendelse mente man, at i Aar vilde Lig-
ningsprocenten blive mellem 10 og 11.
Amtmanden har anbefalet Andragendet,
idet han udtaler, at han anser det for übe-

strideligt, at Forholdene er meget vanske-

lige. Den afMinisteriet nedsatte Kommis-
sion angasende Indlemmelse i Købstæder
og Læbælters Ophævelse har enstemmigt
anbefalet Andragendet. — Med lignende An-

befalinger og af de samme Autoriteter
møder det næste Åndragende frem, hvoraf

Ændringsforslag Nr. 18 er en Følge. De
samme FHorhold, der taler til Fordel for

det forrige Ændringsforslag, er ogsaa til
Stede her. HFlertallet, der har tiltraadt

begge disse Ændringsforslag, ønsker ikke

derved at skabe noget som helst Præcedens
for Fremtiden, men den ekstraordinære

Situation, der griber ind i saa mange For-

hold og medfører saa store Udgifter til

Modvirkning af Dyrtiden, kan i en Kom-

mune, der overvejende bebos af Arbej-
dere, altsaa mindre Skatteydere, skabe

Forhold, der gør en Medhjælp nødvendig.
Men jeg gentager, at Flertallets Tilslut-
ning til disse Ændringsforslag ikke inde-

holder noget, Præcedens for Hremtiden.
Om det næste Ændringsforslag, Nr.

19, rentefrit Laan til Allinge-Sandvig
Købstadkommune, 100,000 Kr., staar Ud-

valget atter samlet. Det vil erindres, at
denne Kommune i Fjor fik et Tilskud af

Statskassen paa 20;000 Kr, .Men Forhol-
dene er vedblivende saadanne, at en øje-
blikkelig Hjælp er nødvendig. Der har til
at undersøge Kommunens finansielle For-
hold været nedsat et Udvalg, bestaaende
af Amtmand > Valløe, Folketingsmand
Hauge og Formand for Arbejderforsik-
rings-Raadet, Raadmand Gustav Philipsen.
Disse Herrer anbefaler alle det stillede

Forslag. Kommunen har fra i Fjor et Un-
derskud paa 38,000 Kr., den har ingen
Penge i Kassen, og Ligningsprocenten er

mellem 30 og 40.
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Under Nr. '2O er der stillet Forslag
om 5,500 Kr. som ekstraordinært Drifts-
tilskud til Himmelbjerggaarden paa Grund

af Dyrtiden. For 'et opsparet Driftsover-

skud — altsaa uden at søge Statskassen
— har man bygget til et Beløb af 18,850
Kr., og efter ydermere at have dækket et

paa Grund af Dyrtiden i Regnskabsaaret
1914—15 fremkommet Underskud paa
2,500 Kr. stod man ved Slutningen af

Regnskabsaaret 1914—15 med en Kasse-

beholdning af kun 27 Kr. 76 Øre. Dette

medfører, at der nu er et Underskud, for
hvilket der ved Æmdringsforslaget søges
Dækning. Forslaget synes herefter over-

ordentlig vel motiveret. m— i

Under Nr. 24 foreslaas 10,000 Kr.
som Driftstilskud til Kysthospitalet ved

Juelsminde. Det er her, som i alle andre

lignende Tilfælde, Dyrtiden, som har
fremkaldt dette Underskud.

Det næste Ænmdringsforslag, jeg skal

nævne, er Ændringsforslag Nr. 30, for

hvilket der gøres Rede i Bilag Nr, 32.

Ænmndringsforslaget angaar 3,000 Kr. til

Dyrtidstillæg til den Classenske Legat-
skoles Personale. Ændringsforslag Nr. 81

angaar en Bevilling paa 102,000 Kr. som

Tilskud til Københavns Kommune til Dyr-
tidstillæg til Lærere og Lærerinder ved
Københavns Skolevæsen. Jeg ser, at der
er 12 Medlemmer udenfor Udvalget, der
har stillet et Underændringsforslag om at
fordoble dette Beløb til 205,000 Kr. Jeg
skal paa det samlede Udvalgs Vegne an-

befale det Ænmndringsforslag, som er stillet
af Ministeren og tiltraadt af det samlede

Udvalg. Ændringsforslag Nr. 32 indehol-
der en Bevilling paa 45,000 Kr. som eks-
traordinært Tilskud til Folkehøjskoler og
Landbrugsskoler. Som det fremgaar af
det herhen hørende Bilag, har Elevantallet
været stærkt synkende paa Grund af Ind-

kaldelserne, og den Horhøjelse i Kost-

penge af 5 Kr. maanedlig, som Højsko-
lerne gennemførte i Fjor pr. Elev, har

ikke kunnet dække Prisforhøjelsen paa
Levnedsmidler og Brændsel. Derved, at
Elevantallet er gaaet stærkt ned, er der
af den Sum, som er bevilget til Elev-

understøttelser, sparet mere end de her
foreslaaede 45,000 Kr, Ændringsforslag
Nr. 35 angaar en meget betydelig Sum,
74,400 Kr. som ekstraordinært Tilskud til

Dækning af Aandssvageanstalternes Un-
derskud. Det er her som paa saa mange
andre Omraader den herskende Dyrtid,

iier bevirker den daarlige økonomiske Ba-

ance.

Saa kommer der et Par Ændringsfor-
slag vedrørende mindre Byggearbejder og
en Understøttelse, der ikke giver An-

ledning til Omtale. Tilbage er Ændrings-
forslag Nr. 39 vedrørende Dyrtidshjælp til


